国家古籍保护中心办公室关于调查开展传

统文化实践活动单位的通知

各省、自治区、直辖市古籍保护中心：

国家古籍保护中心“中华优秀传统文化实践基地”试点

工作自开展以来，引起了社会各界广泛关注，并充分调动了

相关单位在推广中华优秀传统文化的积极性。为深入学习习

近平新时代中国特色社会主义思想，做好中华优秀传统文化

的创造性转化、创新性发展，构建中华优秀传统文化传承体

系，推动“中华优秀传统文化实践基地”发展，国家古籍保

护中心现对开展传统文化实践活动相关单位进行情况调查。

一、调查范围

1.公共图书馆、高校图书馆下设的开展中华优秀传统文

化资源整理、保护、传播、服务等活动的书院、学堂等相关

机构。

2.文博单位所属，并仍在开展中华优秀传统文化资源整

理、保护、传播、服务等活动的书院、学堂等相关机构。

3.高等院校所属的开展中华优秀传统文化资源整理、保

护、传播、服务等活动的书院、学堂等相关机构。

4.由政府设立的，并面向公众开放，开展中华优秀传统

文化资源整理、保护、传播和服务公益性服务书院、学堂等

相关机构。

二、调查要求

1.各省级古籍保护中心需根据辖区情况认真填写《调查

表》（电子版）。

2.于 2019 年 3 月 4 日下午 17:00 点前提交国家古籍保

护中心办公室。

三、联系人

孙  婠（010-88544640，15652538990）

邮  箱：12531577@qq.com

特此通知。

附件：《调查表》

国家古籍保护中心办公室

2019 年 2月 25日

mailto:12531577@qq.com

附件

调查表

序号 书院/学堂名称 隶属单位/机构 是否开展传统文化传播相关活动 省份 备注